ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в

постановление Исполнительного

комитета Елабужского

муниципального района Республики

Татарстан от 21 июля 2020 года №

650 «Об утверждении Положения об

организации Предоставления

общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего

образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных

организациях Елабужского

муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в

Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2022 года №

641-ФЗ "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "О свободе

совести и о религиозных объединениях" и Федеральный закон "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 апреля

2021 года № 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации", Исполнительный комитет

Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации Предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных организациях Елабужского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального

района Республики Татарстан от 21 июля 2020 года № 650 следующие

изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
Документ создан в электронной форме. № 1948 от 06.12.2023. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.11.2023 13:48

«-в случае прекращения деятельности исходной организации,

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

(далее - лицензия), лишения ее государственной аккредитации по

соответствующей образовательной программе прекращения действия

государственной аккредитации;».

1.2. Абзац 4 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«- в случае приостановления действия лицензии.».

1.3. Пункт 4.11. Положения изложить в следующей редакции:

        «4.11. Образовательные программы дошкольного образования

самостоятельно разрабатываются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования и

соответствующей федеральной образовательной программой дошкольного

образования и утверждаются дошкольными образовательными

организациями. Содержание и планируемые результаты разработанных

образовательными организациями образовательных программ должны быть

не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов

федеральной программы дошкольного образования.».

       1.4. Пункт 6.7. Положения изложить в следующей редакции:

«6.7. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе

обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося не влечет за собой возникновение каких-

либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств указанного

обучающегося перед организацией, осуществляющей образовательную

деятельность если иное не предусмотрено федеральными законами".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района по социальному развитию.

Руководитель                                                                                    Э.Р. Ахмадеева

Документ создан в электронной форме. № 1948 от 06.12.2023. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.11.2023 13:48

Лист согласования к документу № 1948 от 06.12.2023
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 17.11.2023 13:52

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
20.11.2023 - 13:02

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
20.11.2023 - 13:49

-

1.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
20.11.2023 - 16:57

-

2 Терентьева Е.Д. Согласовано
05.12.2023 - 14:22

-

3 Курамшин Н.Д. Согласовано
22.11.2023 - 08:43

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
05.12.2023 - 19:19

-

Документ создан в электронной форме. № 1948 от 06.12.2023. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.12.2023 10:54